
Smlouva o zajištění pracovnělékařských služeb

Agendové číslo smlouvy 160/18/003

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem: Květná 15, 603 00 Brno
zast.: Ing. Jiřím Petráškem, ředitelem Inspektorátu v Hradci Králové
IČ: 75014149 DIČ: CZ75014149
bank. spoj.: ČNB Brno číslo účtu: 26927621/0710

kontakt. os.: , tel. , e-mail:

(dále jen „objednatel“ nebo „správce“)

Adresa pro zasílání korespondence:

Státní zemědělská a potravinářská inspekce

inspektorát v Hradci Králové

Březhradská 182

503 32 Hradec Králové

Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
IČ: 00179906 DIČ: CZ00179906
bank. spoj.: ČNB číslo účtu: 24639511/0710

kontakt. os.: tel.: ,
e-mail: , pro objednávání je kontaktní osobou

tel.: , e-mail: objednani.knp@fnhk.cz

(dále jen „poskytovatel“ nebo „zpracovatel“)

Účastníci této smlouvy uzavírají po vzájemné dohodě v souladu s ust. § 54 zákona č.
373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů a
v souladu s vyhláškou ministerstva zdravotnictví č. 79/2013 Sb., o provedení některých
ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, (vyhláška o
pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče), tuto

Smlouvu o zajištění pracovnělékařských služeb

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pro zaměstnance
objednatele pracovnělékařské služby ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu zákona č. 234/2014 Sb., o státní



službě, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů a právních předpisů vydaných
k jeho provedení a závazek objednatele poskytnout poskytovateli veškerou
součinnost a uhradit za poskytnuté pracovnělékařské služby úhradu na základě
vystaveného vyúčtování.

2. Poskytovatel tímto prohlašuje, že splňuje podmínky pro poskytování
pracovnělékařských služeb ve smyslu ust. § 54 odst. 1 zákona o specifických
zdravotních službách.

3. Předmětem této smlouvy je také pověření zpracovatele zpracovávat pro správce
osobní údaje v rozsahu dále uvedeném.

II.

Pracovnělékařské služby – Posudková péče
1. Poskytovatel je povinen vykonávat v rámci pracovnělékařských služeb posudkovou

péči, zejména hodnotit zdravotní stav uchazečů o zaměstnání u objednatele a jeho
zaměstnanců za účelem posouzení jejich zdravotní způsobilosti k práci, vystavovat
posudky o zdravotní způsobilosti k práci a spolupracovat s registrujícími a dalšími
lékaři.

2. Poskytovatel se zavazuje prostřednictvím svého pracoviště Kliniky pracovního
lékařství po dohodě nebo na vyzvání objednatele provádět lékařské prohlídky
vstupní, periodické, mimořádné a výstupní. Lhůtník prohlídek a vysílání zaměstnanců
zůstává v plné kompetenci objednatele a z tohoto důvodu není stanovena žádná
smluvní paušální taxa k úhradě za vedení lhůtníku poskytovatelem a za aktivní
předvolávání zaměstnanců. Součástí prohlídek je vystavení posudků o zdravotní
způsobilosti k práci.

3. Poskytovatel se zavazuje provádět preventivně pravidelný dohled na pracovišti
objednatele, a to nejméně 1x za dva roky včetně písemného záznamu pro
objednatele (Protokol o prohlídce pracoviště).

4. Objednatel bere na vědomí, že v případě odeslání zaměstnance nebo uchazeče o
zaměstnání k lékařské prohlídce v rámci pracovnělékařských služeb je povinen
vybavit odesílaného zaměstnance nebo uchazeče o zaměstnání formulářem –
Posudkem o zdravotní způsobilosti s uvedením druhu práce, režimu práce a
pracovních podmínek.

5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat pracovnělékařské služby na základě této
smlouvy s veškerou profesionální péčí a podle obecných závazných právních
předpisů a této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje vyhotovit lékařský posudek vždy
tak, aby splňoval veškeré náležitosti vyplývající zejména z ust. § 43 odst. 3 zákona o
specifických zdravotních službách. Ze závěru lékařského posudku musí být zřejmé,
zda zaměstnanec nebo uchazeč o zaměstnání je pro účel, pro který je posuzován,
zdravotně způsobilý, zdravotně nezpůsobilý nebo zdravotně způsobilý s podmínkou,
pozbyl dlouhodobě zdravotní způsobilost nebo zda jeho stav splňuje předpoklady
nebo požadavky, ke kterým byl posuzován.

6. Pokud poskytovatel zjistí, že uchazeč o zaměstnání nebo zaměstnanec není
zdravotně způsobilý k výkonu práce nebo je k výkonu práce způsobilý pouze
s podmínkou, že zaměstnanec dlouhodobě pozbyl způsobilost konat dále dosavadní
práci nebo odmítne-li se uchazeč nebo zaměstnanec podrobit lékařské prohlídce,
poskytovatel je povinen o tom neprodleně informovat objednatele, a to písemně bez
zbytečného odkladu po zjištění rozhodné skutečnosti poskytovatelem.

III.
Povinnosti objednatele



1. Objednatel je povinen poskytovateli nebo jeho pověřeným zaměstnancům umožnit
vstup na pracoviště (1x za dva roky) a sdělit poskytovateli nebo jeho pověřeným
zaměstnancům informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení
života nebo zdraví na pracovišti.

2. Objednatel je povinen poskytovateli nebo jeho pověřeným zaměstnancům sdělit
veškeré další informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci, a jemu známé nebo
podezřelé skutečnosti související s ochranou zdraví při práci, případně předložit
technickou dokumentaci zařízení.

3. Objednatel se zavazuje vysílat zaměstnance – uchazeče o zaměstnání k prohlídkám
dle platné právní úpravy a dbát, aby se zaměstnanci – uchazeči o zaměstnání –
prohlídkám podrobili v rozsahu potřebném pro naplnění platné právní úpravy a plnili i
další povinnosti, stanovené zákonem v rámci prevence a ochrany zdraví při práci.

IV.
Povinnosti zpracovatele - poskytovatele

1. Na základě shora uvedeného poskytuje poskytovatel objednateli pracovnělékařské
služby; při této činnosti dochází ke zpracování osobních údajů, kdy objednatel má
postavení správce a poskytovatel má postavení zpracovatele. S ohledem na nabytí
účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27. 4. 2016, o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení“) je
poskytovatel povinen dodržovat níže uvedené body smlouvy.

2. Zpracovatel bude zpracovávat osobní údaje v souladu s Obecným nařízením,
Smlouvou a pokyny správce, které budou správcem jednoznačně uděleny a
zpracovatelem případně následně doloženy. Udělování pokynů správcem bude
probíhat elektronicky, a to z e-mailu správce hradec@szpi.gov.cz na e-mail
zpracovatele Zpracovatel bude nakládat se svěřenými
údaji tak, aby nedošlo k poškození zájmů správce.

3. Bude-li podle názoru zpracovatele pokyn správce v rozporu s Obecným nařízením
nebo jiným předpisem EU, bude povinen o této skutečnosti informovat správce.

4. Zpracovatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti vyplývající pro zpracovatele
z Obecného nařízení, zejména pak povinnosti uvedené v článku 28 Obecného
nařízení.

5. Zpracovatel má k dispozici databázi osobních údajů zaměstnanců Inspektorátu
v Hradci Králové. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat tyto osobní údaje: jméno,
příjmení, datum narození, bydliště a funkce (druh práce) a informace o zdravotním
stavu, a to za účelem určení zdravotní způsobilosti zaměstnance SZPI, tj.
preventivního a pracovního lékařství.

6. Po ukončení spolupráce má zpracovatel povinnost osobní údaje zlikvidovat, pokud
mu zvláštní právní předpis nestanoví povinnost jejich dalšího uložení nebo
zpracování. Zpracovatel bude osobní údaje zpracovávat po dobu trvání této smlouvy.

7. Zpracovatel je povinen přijmout technická a organizační opatření, která jsou nutná
k zabezpečení zpracování osobních údajů v souladu s článkem 32 Obecného nařízení.

8. Zpracovatel se zavazuje k těmto technickým a organizačním opatřením:

a) Uzamykání prostor zpracovatele, kde se osobní údaje zpracovávají;
b) Zaheslování počítačů, ve kterých se osobní údaje zpracovávají;
c) Uzamykání osobních údajů v tištěné podobě do uzamykatelných skříní;
d) Zpracování osobních údajů pouze odpovědnými osobami;
e) Proškolení odpovědných osob, jak mají s osobními údaji nakládat.
f) Zpracovatel není oprávněn předat osobní údaje žádné třetí osobě. Pokud by

bylo třeba zapojit do zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele,
zpracovatel je povinen si předem vyžádat písemné povolení správce.



g) Správce je oprávněn kdykoliv kontrolovat dodržování Obecného nařízení
zpracovatelem, a to i bez předchozího upozornění.

9. Zpracovatel je povinen oznámit správci do 24 hodin jakékoliv porušení zabezpečení
osobních údajů.

10. Zpracovatel je vázán mlčenlivostí a dále pak se zavazuje zajistit, aby odpovědné
osoby byly zavázány k mlčenlivosti.

11. Zpracovatel se zavazuje k součinnosti při plnění správcovi povinnosti reagovat na
žádosti o výkon práv subjektů údajů.

12. Účastníci této smlouvy sjednali, že ustanovení tohoto článku smlouvy neplatí,
stanoví-li pro zpracování osobních údajů při poskytování pracovnělékařských služeb
platná právní úprava něco jiného.

V.
Místo a doba výkonu pracovnělékařských služeb

1. Poskytovatel je povinen zajišťovat pracovnělékařské služby dle této
smlouvy na svém pracovišti – Klinika pracovního lékařství - v předem dohodnuté
době nebo intervalech.

2. Posudková péče a hodnocení zdravotního stavu uchazečů o zaměstnání
a zaměstnanců objednatele bude prováděna po předchozím písemném nebo
telefonickém objednání. Na základě alespoň 14 pracovních dnů předem sděleného
požadavku objednatele se zavazuje poskytovatel zajistit posudkovou péči a
hodnocení zdravotního stavu uchazečů o zaměstnání a zaměstnanců.

VI.

Cena poskytnutých služeb a platební podmínky

1. Úhrada za poskytnuté pracovnělékařské služby bude provedena bezhotovostním
převodem na účet poskytovatele na základě daňového dokladu (faktury),
vystaveného poskytovatelem v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ostatními právními předpisy.
Splatnost faktury je 14 dnů od data doručení faktury na adresu inspektorátu v Hradci
Králové.

2. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v této
smlouvě, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit poskytovateli. V takovém
případě lhůta splatnosti neběží a začne běžet až doručením opravené faktury na
adresu inspektorátu v Hradci Králové.

3. Pokud dojde k prodlení objednatele s úhradou platby, má poskytovatel právo
požadovat po objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každý den
prodlení s úhradou platby až do doby úhrady dlužné částky.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Nabytím účinnosti této smlouvy se ruší Smlouva o závodní preventivní péči
(1995/052/6) ze dne 11. 10. 1994, která nabyla účinnosti dne 01. 11. 1994.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Platnost této smlouvy může být ukončena kteroukoli smluvní stranou prostřednictvím

písemné výpovědi, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počne
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé
smluvní straně.



4. Obě smluvní strany prohlašují, že nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní
tajemství.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany tuto
Smlouvu vlastnoručně podepisují.

6. Smluvní povinnosti této smlouvy přecházejí automaticky na případné právní nástupce
smluvních stran.

7. Smlouva může být měněna písemnou formou a doplňována vzájemně
odsouhlasenými dodatky, kde podmínkou jejich platnosti je podpis smluvních stran,
resp. osob jejich jménem oprávněných jednat.

8. Účastníci této smlouvy závěrem prohlašují, že jsou obeznámeni s povinností uveřejnit
tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) v registru smluv (informační systém veřejné správy) a se zveřejněním smlouvy
souhlasí.

9. Účastníci této smlouvy sjednali, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zařídí
poskytovatel. Poskytovatel se zavazuje informovat – např. prostřednictvím e-mailu,
objednatele, že došlo ke zveřejnění smlouvy v registru smluv.

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

11. Podmínky zpracování osobních údajů jsou sjednány po dobu platnosti Smlouvy.
Ukončení platnosti Smlouvy nemá vliv na závazek zachovávat mlčenlivost.

12. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

V Hradci Králové dne 18.7.2018 V Hradci Králové dne 25.7.2018

……………………………………… …………………………………………

Ing. Jiří Petrášek prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.

ředitel inspektorátu v Hradci Králové                 ředitel nemocnice

Objednatel - správce Poskytovatel - zpracovatel


